[image: image1.emf]
ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН                       БУРАТА СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН                    БҮРДӘЦИН                       АДМИНИСТРАЦ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛУКТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
359045, Республика Калмыкия, Приютненский район, п. Бурата, ул. Комсомольская, 13                    (84736) 9-5-4-12, E-mail: bulukta08@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2020 г.                                   №  18                                            п.Бурата

На основании протеста прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия от 26.06.2020 г. № 16-2020
постановляю:
1. пункт 3.4 постановления  № 16 от 25.03.2019 г. «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» изложить в новой редакции в соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона:
           « 3.4. Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению   требований   к   служебному   поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Булуктинского СМО РК

(ахлачи)                                                                                    М.С.Муджикова